证券代码：000961      证券简称：中南建设         公告编号：2017-119

江苏中南建设集团股份有限公司

关于南通溯源数据科技有限公司加入 Hyperledger 的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017年 7月 20日，江苏中南建设集团股份有限公司（以下简称“中南建设”）

控股子公司南通溯源数据科技有限公司（以下简称“智链 ChainNova”），成为

超级账本（以下简称“Hyperledger”）的长期会员。

智链 ChainNova 是由中南建设和美国硅谷技术公司 PeerNova（以下简称

“PeerNova”）于 2017年 4月 18日合资成立的有限责任公司(中外合资)，该公

司注册资本为 1500万美元，其中中南建设持有其 51%股权，PeerNova 持有其 49%

股权。智链 ChainNova作为一家以可用性为主导的公司，定位服务于金融科技产

业实践，融合云计算、大数据以及人工智能等科技板块，共同为国内乃至全球用

户实现行业应用场景落地，构建互联网新金融、区块链+产业、商业认知等解决

方案。

目前智链 ChainNova的重点项目为：帮助中南建设、北大荒合作的农业区块

链溯源科技公司“善粮味道”提供“区块链大农场”平台技术服务，将区块链技

术应用于农产品的生产、检测、流通、销售全流程，结合物联网、大数据等技术，

实现追踪溯源与品质保障。

未来，智链 ChainNova 将借助 PeerNova 的技术继续深度研发区块链行业产

品，并结合中南建设区块链布局与 Hyperledger强大的合作体系，立足全球视野，

为产业创新持续注入高科技能力。

附：

Hyperledger 简介： Hyperledger 是 Linux 基金会于 2015 年发起的推进企

业级区块链平台的开源项目，加入成员包括：IBM，荷兰银行（ABN AMRO）、埃

森哲（Accenture）等一百多个成员，目标是让成员共同合作，共建开放平台，

满足来自多个不同行业各种用户案例，并简化业务流程。

PeerNova 简介：该公司为本公司于 2016 年 11 月份投资的一家硅谷区块链

科技公司（详见公告 2016-166 号）。PeerNova将区块链和大数据技术相结合，

使银行等金融机构能够以安全且可验证的方式管理数据，以解决对账、审计和合

规的问题。2017年该公司获取美国纽约梅隆银行 3年 1500万美元的服务协议。

特此公告

江苏中南建设集团股份有限公司

                                           董事会

二〇一七年七月二十日